lytici gressu leprosis mūdiciā  
surdū auditū a demonibus  
obpressos restituit sanitate  
Igitur sanctissimū dñm **Amādus**  
cursu fidelit' pacto. repletusq;  
ōmniū bonorū operū frū ad  
veniētēq; scissimū obitus  
die felicit' migravit ad xpm  
sepultusq; ē cū magnifico  
honore ī loco cui vocabulū  
elnone. ī q̄ loco multa sūt  
oraciōib; eius beneficia. et lau-  
dat' ibi ab ōnib; no' dñm nrī  
Iesu xpi. cui ē cū etno p̄re  
virtus et honor gloria et  
īpernū laus et potestas per  
īfinita seculorū sc̄a **Amē**  
**Inapit prologus martirij**  
**sc̄i Cūntini martiris** **Qd'**  
**colitur. ij. kl nouembris**

**D**e scriptis  
vite sc̄orū  
martirū  
p̄conia sūt  
victoriosissimū  
xpi. cōmēda-  
tio eorū dē militū certaminū  
edificatio fidelū metū. via  
mortis otemptorū. forma et  
nū regni agonizatiū. **Quo**  
**arca beatissimū Cūntini mar-**  
**tyris sc̄a certamina. posterior**  
**memorie cōmēdare cupiens**  
**paucas describere curavi**

**Inapit pass**  
**io eiusdem**  
**Emponib;**  
igit' **Diode-**  
**sian et maxi-**  
**imū īpera-**  
**torū. mul-**  
**ti xpianorū**

graviūssimā p̄secutiōm p̄ce-  
bāt. p̄t' fide dñi nrī ihū x'  
et spem regni etni. Alij qdē  
carceris squalore lōga iedia  
fustib; virgis. et flagris  
verberati. alij post tergū  
vinctis manib; patibulis.  
loris fimbriisue appensi. alij  
troclis distorti. et v̄gulis  
fossi mēbratq; diuulsi. alij  
ludibrijs oculis et diuisis  
bestijs traditi. alij p̄cipit;  
p̄forati. alij lāminis igneis  
et craticulis p̄rimis īpositi  
et rogis adusti nōnulli  
vero ī spelūcas et petrarū  
cauernis ac montib; latita-  
tes īuētī clā iūgulabāt.  
Demq; et eorū mortuus ca-  
daverib; minūe parcebat  
quū aut ihumata bestijs  
anibusq; lacerāda p̄ciēt.  
aut fluctib; īmersa pisab;  
vorāda traderēt. aut ī  
fauillā redacta ī pelagi  
p̄fuda disp̄gerētur. **Hac**  
igit' tēpestare beatissimū

**Quintin** et sanctissimus luci-  
 anus roma ingressi. dno du-  
 cte ad gallias venerunt. **Fert**  
 etiam sed et libelli eorum testat-  
 ur cu eis scos crispini videlicet  
 et crispiniani. rufini et  
 valerii. marcellii. eugenii  
 victorici atq; alios plures  
 ad passionem venisse. **Igitur**  
 pfati scissimi duo viri. qui  
 tinus et lucianus ambianis  
 gallie civitate venientes:  
 loca in quibus commorari deberet  
 elegerunt. **Sed** namque quintinus  
 abianus resedit: beatus vero  
 lucianus beluacum adiit. **Ubi**  
 statim ieiuniis et orationibus p-  
 dicationibus vacantes. cepit eorum  
 meritis xpi lumen coruscare:  
 non solum eorum p-dicationum do-  
 cumet. verum etiam virtutum  
 et miraculorum testimonis.  
**Quia** et crucis signaculo cecis  
 lumen. surdis auditum. mutis  
 loq-  
 la: et paralyticorum membris  
 pristina reddebat sanitatem.  
**Principibus** vero supra memo-  
 ratis imperatoria sceptris gere-  
 tib; et psecutione magis ma-  
 gis grassate: rictionarius quidam  
 ab iperatore in gallias pfectus  
 constituit. **Accepta** autem hac  
 potestate tantum contra xpian-  
 nos eius insania exarsit: ut  
 nunquam rabiem suam eorum sangui-

ne satiaret. **Veniens** itaque ba-  
 siliam civitatem gallie: iuven-  
 tos cristianos in loco ubi araris flu-  
 mine rheno fluvio se infudit.  
 mergi et crudelit' necari p-  
 cepit. **Quorum** corpora iuda flu-  
 minis: animas vero xps susce-  
 pit in astris. **Facta** vero circi-  
 quaque xpianorum inquisitione.  
 rictionarius pfectus abianus pue-  
 nit: ubi fama beati **Quintini**  
 audita. quod et p-dicationibus  
 et signis ac virtutibus mari-  
 mis clar' haberet: statim op-  
 hesus et cathenatus in carcere  
 iussit retrudi. **Quibus** autem  
 eum ministris: dauidicum illud  
 psallebat dicens. **Deus** ne dere-  
 linquas me. sed eripe me de  
 manu peccatoris et de manu  
 contra legem agentis et iniqui. **Quia**  
 nam tu es pax mea dno.  
 dno spes mea a iuuetute mea.  
**Sequenti** autem die: rictionarius  
 p-tribunali in confessorio beati  
 quintini sibi p-sentari iussit.  
**Quicum** fuisset adductus: ait  
 ad eum pfectus. **Quod** tamen nomen est?  
**Sed** quintinus respondit. nomen ce-  
 scos quia xpianus sum et xpm cre-  
 do corde et ore ofiteor: p-  
 prie-  
 tum **Quintinus** vocor. **Cui** ricti-  
 onarius. **Ex** qua inquit p-  
 gene-  
 es? **Beatus** quintinus respondit  
 cuius romanus sum: filius vero

zenonis senatoris Et p̄ses  
quidnā est ait. quod tā no-  
bilis p̄sona et tanti viri fi-  
lius. tā sup̄sticiosus religio-  
nibus te tradideris. ut co-  
las eū qui ab hominib⁹ est  
crucifixus? Sēs qūtinus  
dixit. sūma enī nobilitas  
ē factorē celi et terre colere:  
eiusq; deuotissime obsequi  
mādatis Et racionar⁹ adh⁹.  
qūtine recede ab hac stulti-  
cia et sacrificia dñs Beatus  
qūtin⁹ dixit dñs tuus nūq;  
sacrificabo. quos gstat eē demo-  
nia Stulticia vero qua me  
teneri asseris nō stulticia s̄  
ut vere fatear sūma sapien-  
tia ē: videlicet agnoscere deū  
vīuū et verū et simulachra  
mūta et falsa respūere Nā  
illi p̄fecto stulti sut: q̄ dñs  
sacrificādo nō obedunt Tunc  
racionar⁹ dixit nūc acce-  
sseris et dñs nris sacrificia  
ueris: p̄ deos deasp̄ iūro. q̄  
diuersis cruciatib⁹ te ad mor-  
tē vsq; torquebo Sēs xpi mi-  
les qūtin⁹ respōdit. certissi-  
me scias p̄ses. q̄ quod iubes  
nō faciā: q̄ minaris nō ti-  
meo Celerius fac qd̄ vis:  
quicquid deo p̄mittēte itū-  
leris sustinere parat⁹ sum  
Nā corpus meū p̄missu dei  
mei diuersis tormētis vsq;  
ad mortē affligere: anima

vero mea ī solius dei potes-  
tate qui eā dedit consistit  
Tūc racionar⁹ imani fu-  
rore comot⁹: iussit eū a qua-  
ternionib⁹ ceteris cedi Cūq;  
diutius acrit cederet. eleua-  
tis ī celū oculis orās dixit.  
grās tū ago dñe de me: q̄  
p̄t nomē sc̄m filij tui dñi  
mei ih̄u xpi h̄ patior Et nūc  
dñe presta mi fortitudinē.  
cōcede v̄tutē porrigas auxili-  
atricē manū tuā et qualiter  
possi oīa tela inimicorū cū  
tyrāno corū racionaro supe-  
rare: ad laudē et gloriā no-  
minis tui qd̄ ē benedictū ī  
secula sc̄lorū Et cū eiusmodi  
v̄ba tūc sagella orās opleret et  
p̄tin⁹ de celo vox sc̄ta ē dicens  
qūtine istans esto: virilit̄  
age ego assū tū Dilapsa autē  
hac voce: apparitores q̄ eum  
cōdebāt ī terrā coruētēs sc̄m  
facultatē amiserūt Saḡ tor-  
queri acerrime sc̄tētes: cū  
dāmore auxiliari sibi ricio-  
narū exorabāt dicētes et dñe  
nr̄ ricionare adiuuā nos:  
q̄ imēsīs cruciatib⁹ torqm̄  
et cremamur ignib⁹ adeo  
ut consistēdi ac pene loquēdi  
officia amiserim⁹ Hec et  
h̄is similia cū gemitu mag-  
nisq; vocib⁹ illis p̄fiteb⁹  
sc̄ achleta qūtin⁹ nec v̄be